与教第２６９号

令和７年５月８日

与那原町内各幼・小・中学校長

与那原町教育委員会

教育長 垣花 英正

（公印省略）

幼児・児童・生徒の安全確保について（通知）

時下、貴職におかれましては、益々、御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、沖縄本島内の学校に爆破予告メールがありましたので情報共有いたします。

つきましては、校内及び学校周辺の巡視を行い、不審物や不審者への警戒を行うとともに、異常が確認さ

れた場合は、所轄の警察署及び教育委員会へ連絡をお願いします。

つきましては、みだしのことについて、幼児・児童・生徒並びに保護者等へ下記のとおり注意喚起を徹底し

ていただきますようお願いいたします。

記

 不審物及び不審者対策について

・不審物をみつけたら、触らないで近くの大人に連絡する。

・「いかのおすし」の再確認をお願いします。

・幼児･児童･生徒へ学級での安全指導の徹底を行う。

・危険な時は早めに与那原警察(９４５-0110)へ連絡する。

・学校は最終下校時刻までには帰すようにする。

・各学校の部活動は本日中止とします。最終下校までには下校させてください

・人通りのない場所や通りでは遊ばないようにする。

与教第２６９号

令和７年５月８日

与那原町学校

保護者各位

与那原町教育委員会

教育長 垣花 英正

（公印省略）

幼児・児童・生徒の安全確保について（通知）

時下、貴職におかれましては、益々、御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、沖縄本島内の学校に爆破予告メールがありましたので情報共有いたします。

つきましては、校内及び学校周辺の巡視を行い、不審物や不審者への警戒を行うとともに、異常が確認さ

れた場合は、所轄の警察署及び教育委員会へ連絡をお願いします。

つきましては、みだしのことについて、下記のことをお子様へ注意喚起していただきますようお願いいたしま

す。

記

 不審物及び不審者対策について

・不審物をみつけたら、触らないで近くの大人に連絡する。

・「いかのおすし」の再確認をお願いします。

・幼児･児童･生徒へ学級での安全指導の徹底を行う。

・危険な時は早めに与那原警察(９４５-0110)へ連絡する。

・学校は最終下校時刻までには帰すようにする。

・各学校の部活動は本日中止とします。最終下校までには下校させてください

・人通りのない場所や通りでは遊ばないようにする。